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Den Gang Regnskabet forelaa færdigt til Revision, var det en Kendsgerning, at 
Banken havde faaet en yderligere ansvarlig Kapital paa 8 Mill. Kr., og selv om denne 
ikke kunde indgaa i det nævnte Regnskab, har dens Tilstedeværelse dog haft afgørende 
Indflydelse paa Regnskabet, idet Banken uden en, saadan Kapital efter min Formening 
ikke vilde være kommet over Regnskabsaflæggelsen. For mig stod det den Gang saa- 
ledes, at Banken ved Støttekapitalen havde faaet ikke alene den nødvendige økonomiske 
Baggrund for en Afvikling af Engagementet med Mælkeeksporten, men tillige Grundlaget 
til Arbejdet for en i Forbindelse dermed eventuelt kommende Rekonstruktion. 

Som det fremgaar af foranstaaende kunde jeg paa et tidligere Tidspunkt have 
ønsket, at Afskrivningerne 홢 fraset Mælkeeksporten og Axelborg 홢 var blevet paa 
yderligere ca. 3 Mill. Kr., og naar jeg ikke under Regnskabsgennemgangen stillede Krav 
herom, var de væsentligste Aarsager hertil: 

at Banken som regnskabsmæssig skjult Reserve stadig havde sit Inventar, der havde 
kostet ca. 1 Mill. Kr. og ikke var optaget som Aktiv; 

at  det i Mellemtiden var blevet oplyst for mig, at Hasselbalchs Forlag i Løbet af det 
sidste halve Aars Tid havde arbejdet saa tilfredsstillende, at Indtrykket af dette 
Engagement ændredes væsentligt; 

at Bankens Direktion forpligtede sig til paa samtlige Valgmandsforsamlinger og General- 
forsamlingen at oplyse, at Bankens Aktier i Patria og Hasselbalchs Forlag, i alt 
2 850 000 Kr., var optaget til Pari, og at Aktierne i Nordiske mekaniske Værksteder 
var optaget til 100 000 Kr.; 

at det i Andelskredse 홢 som Følge af et Bestyrelsesmedlems Udtalelse 홢 var bekendt, 
at der maatte regnes med, at Banken i de kommende Aar kunde komme til at afskrive 
yderligere ca. 3 Mill. Kr.; 

at Forholdene vedrørende forskellige af Bankens Engagementer, ifølge de ved Regn- 
skabsgennemgangen foreliggende Oplysninger, ikke var saa afklarede, at det under 
Hensyntagen til alt foreliggende berettigede Revisorerne til at indtage et fra Bankens 
Ledelse saa afvigende Standpunkt, at de kunde stille Krav om, at det foreliggende 
Regnskab skulde ændres, men paa den anden Side var Forholdene dog saa uklare, 
at vi fandt det fornødent ogsaa for dette Aar at tage Forbehold i Revisionsproto- 
kollen. 

Med Højagtelse 

sign. J. P. S t  r o b e l. 


